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Kërkesapëraplikimepërndërtimin e kapacitetevenëbuxhetimin e përgjigjshëmgjinorngaRrjetiiMbikëqyrjessëBuxhetitGjinor
Thirrjaështëpublikuarnë:11 Maj, 2021 	Afatiifunditiaplikimeve:25 Maj, 2021 


PROGRAM OVERVIEË
RrjetiMbikëqyrësiBuxhetitGjinor (GBWN) shpallthirrjenpëraplikimepërpërfaqësuesit e shoqërisë civile tëinteresuartëmarrinpjesënënjëtrajnim, falas, nëlidhje me konceptefillestareosetëavancuaratëBuxhetimittëPërgjigjshëmGjinor. Organizatat e shoqërisë civile (OSHC) qëmarrinpjesënëtrajnimetinteraktive do tëkenëtëdrejtëtëaplikojnëpërnjë grant nëmënyrëqëtëhulumtojnëdheshkruajnëRaporteVëzhgimitëBuxhetimitGjinordheVlerësimet e PolitikavetëBuxhetitGjinornëpraktikë, me ndihmënngaekspertët e buxhetimitgjinor. 

Pranueshmëria
Mëkonkretisht, GBWN fton OSHC-të e mëposhtmepërtëaplikuar:

1. Organizatatpërtëdrejtat e grave - organizatatqëpunojnënërealizimindheavokimin e tëdrejtavetë grave sidheatoqëpunojnë me gratësipërfituesengagrupetëmargjinalizuara, të tilla sigratërurale, personat me aftësitëkufizuara, tëvarfërit, pakicatseksuale, etj; dhe
2. Grupet “think tank” - veçanërishtatoqëpunojnënëlidhje me reformat e pranimitnë BE nëarsim, moshim, tërinj, administratëpublikedheetj;
3. OShC-tëqëpunojnënëfinancatpublike (çështjetëbuxhetimitoseprokurimit) - merren me financatpublike, monitorimin e buxhetit, monitorimin e prokurimitpublik.

PROCESI
RrjetiMbikqyrësiBuxhetimitGjinor (GBËN) do tëpunojënëtrefaza me OSHC-të e interesuara:

Faza 1 - Aplikimipërtëmarrëpjesënë program (Ju lutemplotësonidhedorëzoniAneksin 1)
Faza 2 - Ndërtimiikapacitetevepërmestrajnimevepraktikedheinteraktive online. 

KUALIFIKIMI I APLIKANTËVE 

1. Tëjetënjë OSHC e regjistruarnënjëngashtatëvendet e synuara: Shqipëri, BosnjëdheHercegovinë, Kosovë, Maqedonia e Veriut, Moldavi, Mal të Zi dheSerbi;
2. Mundësisht por jo domosdoshmërisht, tëjenëorganizatapërtëdrejtat e grave, grupestudimoredhe OSHC tëfinancavepublike;


PROCEDURAT E DORËZIMIT TË APLIKIMIT
GBWN do tëpranojëformularët e aplikimit (Anesi 1) nëgjuhënAnglezeosenëgjuhën e vendittëorganizatësaplikuese. Aplikimetmundtëdërgohen me emailnëgbwn@crpm.org.mkdhenjë kopje nësimonovski@crpm.org.mk 

Pas dorëzimittëaplikimittëtyre, aplikantët do tëmarrinnjë email konfirmimi me njënumëraplikimi.

AFATI KOHOR
Kërkesapërçështje apo detajembiaplikimin:	11 maj 2021
Afatiifunditpërdorëzimin e aplikimeve:	25maj 2021, 17:00
Informimiiorganizatavetëpërzgjedhura	 4 qershor 2021

Programipërndërtimin e kapaciteteve (trajnim online nëgjuhënangleze): 
Trajnim online “Prezantimi me Buxhetimin e PërgjegjshëmGjinore (GRB): 7-10 qershor 2021
Trajnimiavancuar online mbi GRB: 14-17 qershor 2021	

DETAJET E KONTAKTIT
Aplikantëtmundtëkërkojnësqarimepërmespostëselektronikenëadresën:simonovski@crpm.org.mk 
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ANEKSI 1 FORMULARI I APLIKIMIT PËR PJESËMARRJE NË TRAJNIMIN GRB 

1. Informacioni i Aplikantit
	Emri I Organizatës
	

	Shkurtimi
	

	Adresa (rruga, numri, kodiZIP)
	

	Shteti
	

	Data dhevendi I regjistrimit
	

	Numri I anëtarëve (nëseështëirganizatë me anëtarësim)
	

	Numri i punonjësve 
	

	Faqja e internetit, nëse ka
	

	Faqet apo/dhegrupetnë Facebook
	

	Emri i personit të kontaktit 
	

	Titulli I personittëkontaktit
	

	Email i personit të kontaktit 
	



2. Informacionet e kontaktitpërkursantinnëtrajnim(shënoni me x aftësitënëgjuhënangleze)
	Emri dhe mbiemri i pjesmarrësit në trajnimin GRB 
	

	Adresa e Email 
	

	Numri I telefonit
	

	Kuptoj anglisht 
	
	Nuk kuptoj anglisht 
	



3. Ne jemi (zgjidhninjëngaopsionet):
	Lloji i organizatës
	Kam marrë pjesë më parë në trajnime të GRB
	Kam përdorur më parë mjetet e GRB
	Nuk kam eksperiencë me GRB

	Organizata për të drejtat e grave[footnoteRef:2] [2: Organizatatqëpunojnënërealizimindheavokimin e tëdrejtavetë grave sidheatoqëpunojnë me gratësipërfitueseedhepsepërqendrohennëgrupetëtjeratëpambrojturasi p.sh. rurale, njerëz me aftësitëkufizuara, tëvarfër, orientimseksual, pakicaetj] 

	
	
	

	Think tank[footnoteRef:3] [3: Organizatatqëpunojnënëhulumtimindheanalizën e politikave, dhepunojnësivëzhguesdheavokuespërndryshimin e politikave] 

	
	
	

	Organizatat që punojnë me financat publike/vëzhguese të prokurorimeve.[footnoteRef:4] [4: Organizatatqëmerren me financatpublike, monitorimin e buxhetit, monitorimin e prokurimitpublik, analizamakroekonomike, politikatatimoreetj.] 

	
	
	

	Personi i deleguar nga organizata jonë për të marrë pjesë në trajnimin e GRB ka 
	
	
	





4. Përshkrim I shkurtër I eksperiencës
Ju lutemipërshkruanishkurtimishtpërvojën e mëparshmetëorganizatëssuaj me buxhetimingjinor. Nukka problem nësenukkenipërvojatëmëparshme.

5. Shprehja e Interesitpërtëmarrëpjesënëtrajnimin e RrjetitMbikqyrëstëBuxhetimitGjinor (GBËN)
Ju lutemitregonishkurtimishtpsedëshironitëmerrnipjesënëtrajnimin e buxhetimitgjinor. Ju lutemipërshkruanishkurtimishtnësekenindonjë ide fillestarenëlidhje me llojet e iniciativavetëbuxhetimitgjinorqëmundtëdëshironitëndërmerrninëtëardhmen. 



6. Deklarata
Organizatajonëështë e gatshmetëbashkohet me Rrjetin e MbikëqyrjessëBuxhetimitGjinor duke marrëpjesënëprocesin e ndërtimittëkapaciteteve (nëharkunkohortëpërcaktuar me këtëthirrje) dhe do tëkonsiderojëzhvillimin e njëiniciativepërbuxhetingjinordhegariminpërnjë grant pas trajnimit.

Emri,firma e personitpërgjegjësVulaData dhevendi:

_____________________________________
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